Isai. xxi. 22. Apoc. iii. 7. 14. De suerte que si él destruyere, nadie podrá edificar; si tuviere encerrado á un hombre, nadie podrá abrirle:

15. Si detuviere las aguas, todo se secará; y si las soltate, sumergirán la tierra, y mudarán toda su haz."

16. En él están esencialmente la fortaleza y la sabiduría; él conoce tanto al engañador como al engañado.

17. Hace caer á los que dan consejo

¶ 12. Hebr. difer. la inteligencia, como traduce la Vulgata en el verso siguiente.
 ¶ 15. Este es el sentido del hebreo: Si las soltate, mudarán toda la haz de la tierra.
 ¶ 16. Hebr. El es el Señor, y dispone como quiere del engañador &c.

nus eorum.

7. Nimirum interroga iumenta, et docebunt te: et volatilia caeli, et indicabunt tibi.

8. Loquere terrae, et respondebit tibi: et narrabunt pisces maris.

9. Quis ignorat quod omnia haec manus Domini fecerit?

10. In cuius manu anima omnium viventium, et spiritus universae carnis hominum.

11. Nonne auris verba diiudicat, et fauces comedentis, saporem?

12. In antiquis est sapientia, et in multo tempore prudentia.

13. Apud ipsum est sapientia et fortitudo, ipse habet consilium et intelligentiam.

14. Si destruxerit, nemo est qui aedificet: si incluserit hominem, nullus est qui aperiat.

15. Si continuerit aquas, omnia siccabuntur: et si emiserit eas, subvertent terram.

16. Apud ipsum est fortitudo et sapientia: ipse novit et decipientem, et eum qui decipitur.

17. Adducit consiliarios

in stultum finem, et iudees in stuporem.

18. Balteum regum dissolvit, et praecingit funes renes eorum.

19. Ducit sacerdotes inglorios, et optimates supplantat:

20. Commutans labium veracium, et doctrinam senum auferens.

21. Effundit despectionem super principes, eos, qui oppressi fuerant, relevans.

22. Qui revelat profunda de tenebris, et producit in lucem umbram mortis.

23. Qui multiplicat gentes et perdit eas, et subversas in integrum restituit.

24. Qui immutat cor principum populi terrae, et decipit eos ut frustra incedant per invium:

25. Palpabunt quasi in tenebris, et non in luce, et errare eos faciet quasi ebrios.

¶ 17. Hebr. deja andar por caminos extraviados á los sabios del siglo despojados de su sabiduría. O asi: Deja andar á los sabios del siglo en el extravío de sus pensamientos.

¶ 18. Hebr. difer. Quita la faja de los reyes, y ciñe con ella los lomos de otros.

¶ 19. La voz hebrea á que ordinariamente se da la traduccion de sacerdotes ó pontífices, se entiende algunas veces de los principes y de los grandes.

¶ 20. O: que enseñan la verdad.